
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 29 НОЯБРЯ 2013 ГОДА № 1923 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРАТЕГИИ 

«ВОЛОГДА - IT-ГРАД» НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

26 ноября 2015 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ            

«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве                    

в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                           

в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:  

1. Внести в Стратегию «Вологда - IT-град» на период до 2020 года, 

утвержденную решением Вологодской городской Думы от 29 ноября 2013 года              

№ 1923 (с последующими изменениями), изменение, изложив пункт 2 раздела 10           

в следующей редакции: 

«2. Разработку и осуществление отдельных проектов, реализуемых                          

на принципах муниципально-частного партнерства. 

Основным механизмом взаимодействия с бизнес-сообществом выступает 

муниципально-частное партнерство (далее – МЧП). Использование механизмов 

МЧП на территории города Вологды регулируется Федеральным законом                    

от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». В рамках 

отдельного проекта и изменения его конфигурации можно в полной мере учесть 

интересы и потребности всех участников. Это существенно повышает их 

мотивацию и желание действовать. Разработка проектов с опорой                                 

на возможности конкретной компании или группы компаний позволяет вовлечь                  

в процесс реализации Стратегии дополнительные ресурсы (финансовые, 

материальные, технические, интеллектуальные, информационные, 

организационные) и получить в результате синергетический эффект.». 

 



  

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу с 01 января 2016 года. 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

26 ноября 2015 года 

№ 631 


